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Office of the Commissioner
Central Goods Service T'ax *nEl

Central Excise (CGST & CIX)

29, Administrative Area, Bhanlt puri,
Ujjain (MP)-4s6010.

Phone: 073-l-251I lOtl

F. No. |(Gen)19-01,/CEx/f rad e Notice/L7-1,8 Ujjain,28tn Jul,y 2017

Public Notice No.O7 / 2OL7 -Lg

Ujjain,28'n July 2OI7

Sub: Drawback of Integraterd Tax and Compensation Cess paid on imported goods upon re-export under

Section 74 of the Customs ,Act,1962

Attention of the trade and Industry is invited to circular No.2112017-Customs dated 30'n June,

2017 under F.No 609/54/2017-DBK (copy enclosed ) issued bythe CBEC, New Delhi in respect of the

procedures to be followed in G.S.T regime for drawback of integrated Tax and Compensation C.ess paid

on imported goods upon r€!-export under SectionT4 of the Customs Act,1962.

02. The contents of the aforesaid circular may please be brought to the notrce of member:; of your

association in particular and public in general.

Encl: As above

Commissioner
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C!'lstoms

l' No 609r'54 i 2l)1'l-!)8"<

Coverln eni of lr'j a

t'4rnrs,try o' Flnarrce' Deparlnrenl ol il'evenue

Cer,traL BoarC of Ixcrse & Cus"orns
:r:'r 

flevi Delhr, u']ted J(l'" 'lrrre 20i I

lo,
Prrncipat Chief Conrrnr: sioners / Print.rpaL Directors GeneraL'

Chref Commissioners I Directors Generat's

PrincipaL Corrnlissione-s / Commrsstoners'

aLt uncer CBFC

N4ad arn/S Lr,

subjecr: Drawback of Integrated Ta;x and 
-compensation 

cess paid on imlrortec goods upon re-export

under Section 74 of the Customs Act, 1962

AsyoLlaTCav/are,SectlonT4oitheCUstomsAct,]962provrdeslorr]rav;backolduilespac
at tlme of mponattc,n vrhen the imported goods are re exported Hrlberto t'r s drilv/ba( ( tr:er 'llra

comprised refund ot basrc customs duty and additronal dut es under Se ct or' I of ln'" Cuslonrs Iar ff

Act(CTA),1975.lnrhrsregard,Re'exportoflmporrecJGoods(Drarvbarkofcusl':rrts[')Lrlres'F'Lrlt:s'
1995 refer.

2'Underthe(jSTregime,goodsUponirrrportshaLlbesublecttointegraledti]xano
compensatron cess rrr ,.rt, of Sections 3(7) and 3(9) respectively of the clA' 1975' Further' n terins

ofsection3(12)ottheCTA,lgT5,theprovistotrsoftheCustornsAcl'lg62andrulesandregtrLatron:)
made tirereurrder rerating inter atia to drawback sbail appiy to rntegraled rut 3rrd conrpensatrrn cess

also. Accordrngty, ttra*back under Sectron 74 wouid inctude refund of rrrteflratrl(l t':1x Arr:l

compensatlon cess atong with basic customs duty' etc'

3. ln thrs regarc, the deflnrtron of "drawback " undr:r RLrte 2 (a) cf the Re crf)ort R!l€rs' 1'J!1 n'l-'

been suitably amen,Jed to Include refund of cluty or tax of cess d:- tf-'lrlii-l r tf" (IA 1iJ7'r

NotifrcationNo'5.1/2OI]-Ctls|oms(N.T.)dated29.6.201/rnaybereferredITltirSrei]ar{]

4. ln order to preVent duar benefit whire sanc.tionirrg drawback l.lnder Se(.tICr. 74 ol thP CL]5tC)Ir]1:

Act, 1962' lt may l)e ensured that a certlficate c1u|y signed by tne Centr-aIl,Siate, Ul GS I i;tt.i .,

having lurrsdrctlon or'er the exporter is obtained, that no credit of integrated rax c^:r'rperrsdi orr i ! r:

paid on lmported grtods has been avalLed or no r-efund of such cred t or rntegratec lax !rar' :r' ':

eXportedgoodshaSbeenctaimed'Atlot|rereXlall|lnStrt]ctIonsnrespeCto]'dravioal.:-La.I.:-.:']|
Section 74 r'entarn L nchanged

5 SurtaoIe PUDrlc Notice for nformation of the trade and Standrng Ql6lgr i3r q-::-.r: ()i tne

staff may krndLy De rssued. Difficulties faced, if any, in rm[)terr]entatron ol thrs C rcr':- -:i be Drougirt

to the notice of the Board

1

1(

17

rd

1g

)n
zt.I
?2c

B
in.rl

f,4i,

\ i)!.< la tft:tlLlV,

{fl lsF K Sinfra)

Jorrrt Se:'.rary lcr lile Cover'r'ni'r I of rltl a


